



Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo
Av. João Batista Parra, 575, Praia do Suá - Vitória/ES
Tel.: (27) 2121-8644 ou (27) 2121-8641
Fax: (27) 2121-8635
E-mail: secom@tre-es.jus.br

Referência: SETEMBRO

Processo nº 0004172-44/2022

Contratação dos Serviços de Operador de Vídeo.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Serviços de Operador de Vídeo – VALOR MENSAL			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 4.826,44	R\$ 4.826,44
Total Geral:			R\$ 4.826,44	

Processo nº 0002491-05/2023

Contratação de Empresa para a Prestação de Serviços Terceirizados Diversos (Servente, Porteiro, Copeiro, Garçon/Garçonete, Supervisor, Recepcionista, Porteiro, Telefonista e Operador de Teleatendimento – **VALOR MENSAL**

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Servente			Unidade: UN	Quantidade: 9
Total:			R\$ 5.161,94	R\$ 46.457,46
Item 2: Servente Banheirista			Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:			R\$ 5.645,85	R\$ 11.291,70
Item 3: Copeiro			Unidade: UN	Quantidade: 3
Total:			R\$ 4.020,81	R\$ 12.062,43
Item 4: Garçon / Garçonete			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 4.028,92	R\$ 4.028,92
Item 5: Supervisor			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 5.501,91	R\$ 5.501,91
Item 6: Recepcionista			Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:			R\$ 5.047,97	R\$ 10.095,94
Item 7: Porteiro			Unidade: UN	Quantidade: 2

Total:		R\$ 4.340,01	R\$ 8.680,02
Item 8: Telefonista		Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:		R\$ 6.167,89	R\$ 12.335,78
Item 9: Operador de Teleatendimento		Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:		R\$ 6.167,89	R\$ 12.335,78
Total Geral:		R\$ 122.789,94	

Processo nº 0001592-07/2023

Licenciamento com suporte técnico e direito de atualização (no modelo de subscrição) para solução de Gestão de Vulnerabilidades dos Ativos de Tecnologia da Informação utilizada pelo TRE-ES -

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Suporte Técnico e Atualização de Software			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 295.406,00	R\$ 295.406,00
Total Geral:			R\$ 295.406,00	

Processo nº 0004352-26/2023

Aquisição de motores para portões deslizantes - ZEs 22ª (Itapemirim) e 26ª (Serra)

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: 01 (um) Kit de motor para automação de portão deslizante no Cartório da 22ª Zona Eleitoral - Itapemirim/ES			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00		
Item 2: 01 (um) Kit de motor deslizante para automação dos portões deslizantes no Cartório da 26ª Zona Eleitoral - Serra/ES			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00		
Total Geral:			R\$ 6.000,00	

Processo nº 0004365-25/2023

Manutenção Preventiva e Corretiva nos elevadores do Ed.SEDE.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças, em três elevadores elétricos, marca Atlas, localizados no Edifício Sede do TRE-ES – VALOR MENSAL			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 3.128,75	R\$ 3.128,75
Total Geral:			R\$ 3.128,75	

Processo nº 0003993-76/2023

Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção em sistemas de ar condicionado e instalação de aparelhos split - Sede/Anexo e Cartórios Eleitorais da Grande Vitória – **VALOR MENSAL / ANUAL.**

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Manutenção Preventiva e Corretiva em Equipamentos de Ar Condicionado e Instalação de Aparelhos tipo Split			Unidade: UN	Quantidade: 12
Total:			R\$ 22.804,13	R\$ 273.649,56
Item 2: Técnico em Refrigeração			Unidade: PO	Quantidade: 12
Total:			R\$ 20.687,10	R\$ 248.245,20
Item 3: Linha Frigorígena			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 91.642,00	R\$ 91.642,00
Total Geral:				R\$ 613.536,76

Processo nº 0001586-97/2023

Licenciamento de direitos de atualização de software e uso de serviços de suporte técnico ("*Software Update License & Support*") para os softwares (1)"**Oracle Advanced Security**"; (2)"**Oracle Data Masking and Subsetting Pack**"; (3)"**Oracle Database Vault**"

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Licenciamento de direitos de atualização de software e uso de serviços de suporte técnico (" <i>Software Update License & Support</i> ") para os softwares (1)" Oracle Advanced Security "; (2)" Oracle Data Masking and Subsetting Pack "; (3)" Oracle Database Vault "			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 268.430,40	R\$ 268.430,40		
Total Geral:				R\$ 268.430,40

Processo nº 0004944-70/2023

Aquisição de Material Permanente - Mobiliários e Outros

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Mesa Plástica			Unidade: UN	Quantidade: 11
Total:			R\$ 88,57	R\$ 974,27
Item 2: Cadeira Plástica, tipo bistrô.			Unidade: UN	Quantidade: 59
Total:			R\$ 63,79	R\$ 3.763,61
Item 3: Banqueta em polipropileno			Unidade: UN	Quantidade: 5
Total:			R\$ 56,88	R\$ 284,40
Item 4: Poltrona para Repouso			Unidade: UN	Quantidade: 1

Total:	R\$ 1.423,30	R\$ 1.423,30
Item 5: Parafusadeira/Furadeira.	Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 380,65	R\$ 761,30
Item 6: Estrado Modular	Unidade: UN	Quantidade: 648
Total:	R\$ 34,59	R\$ 22.414,32
Total Geral:	R\$ 29.621,20	

Processo nº 0001580-90/2023

Demanda de Equipamentos de TIC - Equipamentos Div.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Nobreak			Unidade: UN	Quantidade: 111
Total:			R\$ 552,72	R\$ 61.351,92
Item 2: Webcam			Unidade: UN	Quantidade: 51
Total:			R\$ 139,30	R\$ 7.104,30
Item 3: Headset - conforme Termo de Referência.			Unidade: UN	Quantidade: 197
Total:			R\$ 311,98	R\$ 61.460,06
Item 4: Caixa de Som - conforme especificações do Termo de Referência.			Unidade: UN	Quantidade: 8
Total:			R\$ 60,57	R\$ 484,56
Item 5: Microcomputador - Conforme Termo de Referência.			Unidade: UN	Quantidade: 178
Total:			R\$ 6.530,98	R\$ 1.162.514,44
Total Geral:	R\$ 1.292.915,28			

Processo nº 0001594-74/2023

Licenças do pacote de aplicativos da Adobe Creative Cloud, contemplando as soluções: Adobe Acrobat Pro; Adobe After Effects; Adobe Illustrator; Adobe InDesign; Adobe Photoshop; Adobe Premiere Pro; Audition

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Licença do Pacote de Aplicativos Adobe Creative Cloud			Unidade: UN	Quantidade: 3
Total:			R\$ 15.989,82	R\$ 47.969,46
Total Geral:	R\$ 47.969,46			

Processo nº 0003226-09/2023

Serviço de suporte técnico e upgrade do VOLARE (série VOL-11405) na versão mais recente; manutenção e atualização das bases de dados do SINAPI e IOPES e demais bases de dados do pacote de licitação; interpretador BIM compatível com o software Revit da Autodesk; e atualização de preços por 12 meses do TCPO (praça de Vitória-ES) para 02 (dois) usuários (01 licença e 01 cópia adicional).

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Serviço de suporte técnico e upgrade do VOLARE (série VOL-11405) na versão mais recente; manutenção e atualização das bases de dados do SINAPI e IOPES e demais bases de dados do pacote de licitação; interpretador BIM compatível com o software Revit da Autodesk; e atualização de preços por 12 meses do TCPO (praça de Vitória-ES) para 02 (dois) usuários (1 licença e 1 cópia adicional)			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 13.806,46	R\$ 13.806,46		
Total Geral:			R\$ 13.806,46	